

Druckfehler.

Seite 10. Zeile 8. für brauchbares lies brauchbareres.

— — — 23. gewöhnlich sind sie mit einem Rahmen versehen, in dessen 2c. lies: Gewöhnlich sind sie mit einem Rahmen versehen, welcher in dessen 2c.

Seite 12. Zeile 9. statt: Fläche heißt, lies: Fläche heißen kann.

S. 17. legt. Zeile statt §. 2. lies §. 3.

S. 18. §. 11. statt §. 2. lies §. 3.

S. 27. §. 15. statt 2×4 Einheiten = 7, lies: 2×4 Einheiten = 8.

Von der 31sten Seite bis zur 38sten ist die Ueberschrift: Von der Multiplication des Dezimal-Längenmaasses, falsch. Sie muß heißen: Vervielfältigung oder Multiplication der Größe.

S. 40. §. 3. statt o mist? lies: so mist.

— — §. 16. der Fläche übrig? lies: der Fläche übrig 2c.

S. 63 u. d. folg. kömmt das Zeichen \angle oft vor und wird gelesen: der Winkel. Das eigentliche Zeichen der Winkel, welches im 1sten Bändchen angegeben ist, muß von dem Setzer mit diesen (das Zeichen in gleicher Größe) verwechselt worden seyn.

